

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

سه شنبه ۱۴۰۱/۱۰/۲۷

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۷۵۴ - مسلسل ۲۷۴۴

۴ صفحه

January ۲۰۲۳

Vol.2744 • No.2754

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

انف خراسان شمالی

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی:

خراسان شمالی دومین استان فقیر کشور است

رقم عجیب گردش مالی مافیای کنکور در ایران



نماینده مردم پنج شهرستان بجنورد، گرمه، جاجرم،
راز و چرکلان، مانه و سملقان:

چشمه آبگرم ایوب نبی
بجنورد، ظرفیتی ملی است

آغوش امن گرمخانه‌ها
برای بی خانمان‌های
خراسان شمالی

استاندار خراسان شمالی:
صرفه جویی تنها راه
عبور از بحران انرژی است

خبر

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی:
خراسان شمالی دومین استان فقیر کشور است



عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: خراسان شمالی دومین استان فقیر کشور است و در حال حاضر فرار سرمایه اتفاق می‌افتد، اما متأسفانه ۴۳ درصد افزایش مالیات برای این استان دیده شده است.

محمد وحیدی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مالیاتی که در حال حاضر از مردم گرفته می‌شود، تولید فقر را افزایش می‌دهد. وی با اشاره به اینکه مالیات متناسب با ارزش پول ملی و خلق پول تنظیم می‌شود، گفت: رابطه معناداری بین مالیات، تولید و اشتغال وجود دارد، زمانی که در بخش اشتغال و تولید شاخص‌های پایینی را داشته باشیم، افزایش پایه‌های مالیاتی فشار را به اقشار ضعیف بیشتر می‌کند.

نماینده مردم پنج شهرستان خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه با رشد ۴۰ درصدی تورم، ۲۰ درصد حقوق کارمندان افزایش یافته است، افزود: خراسان شمالی دومین استان فقیر کشور است و ۴۳ درصد افزایش مالیات برای این استان دیده شده است.

عضو کمیسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه یک و نیم میلیون خانه خالی در کشور وجود دارد، تصریح کرد: مالیات این خانه‌های خالی را چگونه تنظیم می‌شود، زیرا برای این موضوع باید سامانه متمرکز باشد که مبتنی بر اسناد، درآمدهای مالی و سیستم‌های بانکی عمل کنیم نه اینکه ممیز وارد شود، وقتی ممیز وارد می‌شود، فساد اداری افزایش پیدا می‌کند.

صدور ۸ موافقت اصولی تأسیسات گردشگری در خراسان شمالی



معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری خراسان شمالی از صدور ۸ موافقت اصولی تأسیسات گردشگری در دی‌ماه ساری جاری در استان خبر داد.

ابوالفضل اسماعیلی، معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری این اداره کل با اعلام صدور هشت موافقت اصولی تأسیسات گردشگری در استان، اظهار داشت: این موارد شامل احداث یک هتل، سه اردوگاه، دو سفره‌خانه، یک مجتمع بین‌راهی و یک تیر پارک در شهرستان‌های اسفراین، بجنورد، مانه و سملقان و جاجریم است.

وی گفت: این طرح‌های گردشگری با حجم سرمایه‌گذاری دو میلیارد و ۲۸۷ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال اعتبار احداث خواهد شد.

معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری خراسان شمالی افزود: با احداث این تأسیسات گردشگری به طور مستقیم برای ۱۴۱ نفر اشتغال‌زایی خواهد شد.

نماینده مردم پنج شهرستان بجنورد، گرمه، جاجریم، رازوجرگلان، مانه و سملقان:

چشمه آبگرم نبی بجنورد، ظرفیتی ملی است



و زائران است. وی ادامه داد: سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به استان و حضور در این منطقه محروم ارزشمند بوده و دستاوردهای مهمی برای توسعه گردشگری و امیدواری مردم این منطقه را به همراه داشت. پاکمهر گفت: امید است با اعتبارات ابلاغی از وزارتخانه و مشارکت دستگاه‌های خدمات‌رسان در آینده نزدیک شاهد شکوفایی صنعت گردشگری و ایجاد خدمات مناسب برای گردشگران و زائران در این منطقه باشیم.

نماینده مردم پنج شهرستان بجنورد، گرمه، جاجریم، رازوجرگلان، مانه و سملقان گفت: چشمه آب گرم ایوب نبی در شهرستان بجنورد، ظرفیتی ملی است که باید از این شرایط خاص برای جذب گردشگر به استان بهره گرفت. سید محمد پاکمهر، نماینده مردم پنج شهرستان خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی در جلسه شورای راهبردی سامان‌دهی چشمه آبگرم ایوب نبی شهرستان بجنورد اظهار داشت: چشمه آبگرم ایوب نبی دارای ظرفیت‌های ملی برای حضور گردشگران

استاندار خراسان شمالی:

صرفه جویی تنها راه عبور از بحران انرژی است

چشمگیری یافته است و این روند فعالیت بسیاری از صنایع استان را کند کرده و نیاز است تا شهروندان در این فصل مصرف این سوخت گرانبها را مدیریت کنند. اینک نیز ذخیره نفت سفید در این استان مناسب و در زمان قطعی گاز، سوخت جایگزین در اختیار مردم قرار می‌گیرد اما شهروندان همچنان باید نسبت به صرفه جویی در مصرف گاز پایبند باشند. مصرف گاز خانگی در خراسان شمالی با سرمای زمستانه و برودت هوا افزایش

گفت: با وجود اینکه قطعی گاز در هیچ یک از مناطق استان گزارش نشد اما در اقدامی پیش دستانه در برخی از روستاها ۵۰ هزار لیتر نفت سفید توزیع شد. وی افزود: اینک نیز ذخیره نفت سفید در این استان مناسب و در زمان قطعی گاز، سوخت جایگزین در اختیار مردم قرار می‌گیرد اما شهروندان همچنان باید نسبت به صرفه جویی در مصرف گاز پایبند باشند. مصرف گاز خانگی در خراسان شمالی با سرمای زمستانه و برودت هوا افزایش

وی افزود: از ابتدای هفته گذشته اقدامات زیادی برای صرفه جویی در انرژی سازمان‌ها، نهادهای دولتی و اصناف غیر ضرور پرمصرف در راستای تسهیل رفاه مشترکان خانگی انجام شد که همگی آنها در پایداری گاز این منطقه موثر بود. حسین نژاد ادامه داد: همچنین شهروندان خراسان شمالی نیز همراهی خوبی در صرفه جویی انرژی داشتند که این اقدام شایسته تقدیر است. نماینده عالی دولت در خراسان شمالی

استاندار خراسان شمالی گفت: صرفه جویی و کاهش مصارف غیرضرور تنها راه عبور از بحران انرژی گاز در استان است. محمدرضا حسین نژاد در حاشیه بازدید از پلیس راه امین الله بجنورد به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: گرچه با همکاری و هم افزایی دستگاه‌های اجرایی تدابیری در بخش‌های مختلف برای مقابله با سرما و عبور از بحران گاز در خراسان شمالی اعمال شد اما همراهی مردم در صرفه جویی گاز نقش ویژه ای دارد.

آغوش امن گرمخانه‌ها برای بی‌خانمان‌های خراسان شمالی



اجتماعی استانداری، سازمان فنی و حرفه‌ای و سازمان بهزیستی همکاری لازم را دارند.

سپری شدن شبانه ۱۰۰ بی‌سرنیانه

معاون فرهنگی شهردار بجنورد نیز می‌گوید: در سه شب گذشته و همزمان با بارش برف و سرد شدن دمای هوا، گرمخانه‌های مرکز خراسان شمالی پذیرای ۱۰۰ نفر از افراد بی‌سرنیانه شدند.

محمدرضا موفق می‌افزاید: در شب‌های اخیر هر شب بیش از ۳۰ نفر زن و ۷۰ نفر مرد به سرای مهر و یا همان گرمخانه‌های بجنورد مراجعه و پذیرش شدند.

معاون فرهنگی شهردار بجنورد خاطرنشان می‌کند: در میان این افراد بی‌خانمان، جوان زیر ۲۰ سال هم بودند که با مراجعه به گرمخانه از امکانات آن بهره‌مند شدند. وی می‌افزاید: ظرفیت سرای مهر زنان در بجنورد ۵۰ نفر و ظرفیت پذیرش مردان ۱۵۰ نفر است که در آن، مردان و زنان بی‌خانمان و کارتن‌خواب از خدمات مختلف از جمله امکانات گرمایشی، غذای گرم و نیز استحمام بهره‌مند می‌شوند.

وی با تأکید بر اینکه شهرداری آمادگی دارد تا نسبت به پذیرش و خدمات‌رسانی به افراد بی‌خانمان اقدام کند، می‌گوید: در شب‌های اخیر که سرمای هوا شدت گرفته، گشت زنی در شهر انجام می‌شود و متکدیان و کارتن‌خواب‌ها با ون و یا مینی بوس جمع‌آوری می‌شوند.

معاون فرهنگی شهردار بجنورد با بیان اینکه شمار افراد پذیرش شده در سرای مهر، در روزهای معمول و خارج از فصل سرما کمتر از ۱۰ نفر است تأکید می‌کند: گرمخانه‌ها آمادگی دارند تا در صورت مراجعه افراد، پذیرش داشته باشند.

مدیران باید در این راستا همکاری و هم‌افزایی داشته باشند. محمدرضا خاکشور می‌افزاید: همزمان با یخ زدگی و سرمای هوا، درب گرمخانه‌های استان در شهرهای بجنورد، اسفراین و شیروان بر روی افراد آسیب دیده و نیازمند باز است تا این افراد از این مکان‌ها استفاده کنند. وی ادامه می‌دهد: ظرفیت این گرمخانه‌ها در شهر بجنورد برای مردان و زنان ۲۰۰ نفر و در شهر اسفراین و شیروان ۵۰ نفر است.

خاکشور می‌گوید: گرمخانه‌های اسفراین و شیروان تنها مردان را پذیرش می‌کنند.

تخصیص بیش از ۲ میلیارد ریال برای تجهیز

خاکشور ادامه می‌دهد: بتازگی ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برای گرمخانه‌های استان اختصاص یافته است که بعد از بازرسی‌های لازم این مبلغ برای تجهیز این مراکز هزینه می‌شود.

وی با اشاره به ارائه خدمات به افراد اسکان داده شده، می‌گوید: خدمت‌رسانی در این مراکز برای افراد مشمول طرح از ساعت ۲۰ تا هشت صبح روز بعد خواهد بود و علاوه بر فراهم ساختن امکانات استراحت، استحمام و امکانات بهداشتی، وعده غذای گرم نیز در نظر گرفته شده است.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری خراسان شمالی خاطرنشان می‌کند: نحوه پذیرش افراد در گرمخانه‌ها به صورت حضوری، ارجاع افراد از سوی ارگان‌های ذی‌ربط و یا جمع‌آوری از سوی تیم‌های گشتی شهرداری است. خاکشور یادآور می‌شود: دست‌اندرکاران مدیریتی گرمخانه‌ها پیرامون اسناد هویتی، اشتغال و بازگشت به خانواده افراد بی‌سرنیانه یا نهادهای متولی؛ امور

گرمخانه‌های خراسان شمالی این روزها در سرمای بی‌سابقه و عصر یخبندان شمالشرق کشور به همت مسولان شهری و استانی سرنیانه‌های امن برای بی‌خانمان‌هایی شده است که ساعاتی را در مکانی گرم سپری کنند. این روزها خراسان شمالی سرمای منفی ۲۴ درجه را سپری می‌کند و هر شخص یا نهادی دغدغه خاص خود را دارد به گونه‌ای که شهروندان به دنبال لباس گرم و عایق بندی لوله‌های منازل هستند و دغدغه شرکت‌های نفت و گاز نیز تامین انرژی و سوخت‌رسانی مناسب به مردم است.

در این بین افرادی نیز هستند که در این عصر یخبندان نه خانه‌ای دارند تا عایق بندی اش کنند و نه پولی دارند تا لباس گرم برای خود تهیه کنند؛ آنها سقفی جز آسمان بالای سر ندارند و کل دارایی آنها در کیسه‌ای کوچک و چند تکه کارتن خلاصه می‌شود.

این افراد کسانی هستند که روزگار با آنها بد کرده و ممکن است معلولیت جسمی یا ذهنی داشته باشند یا در دام اعتیاد گرفتار شده باشند و یا به دلیل دیگر مشکلات واژه بی‌خانمانی و کارتن‌خوابی را با خود یدک می‌کشند. کافی است قبل از تاریکی هوا در این سرمای جانسوز سری به گوشه و کنار پارک‌ها و زیرپله‌های شهر سری بزنیم تا بی‌خانمان‌هایی را ببینیم که داشتن سقفی محکم و خوردن یک وعده غذای گرم روزانه آرزوی آنها است. این آرزوی بزرگ اما دست‌یافتنی بی‌خانمان‌ها هر ساله با آغاز برودت هوا برآورده می‌شود به گونه‌ای که در شهرهای خراسان شمالی نیز گرمخانه‌هایی برای گرمایشی به این افراد بی‌پناه فعال می‌شود تا بخشی از دردهای آن‌را رفع کند.

اگرچه وجود افراد بی‌خانمان یا کارتن‌خواب در سطح شهرهای کشور و در خراسان شمالی مشکل‌آفرین و نیازمند برنامه‌مدون برای حل ریشه‌ای موضوع است، اما با این حال وجود گرمخانه‌ها می‌تواند حداقل مقداری از آلام این بی‌پناهان بکاهد.

گرمخانه‌ها آماده پذیرش افراد بی‌سرنیانه

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری خراسان شمالی در این خصوص به خبرنگار ایرنا می‌گوید: حمایت از اقشار آسیب‌پذیر همچون کارتن‌خواب‌ها و بی‌خانمان‌ها در فصل سرما از اولویت برنامه‌ها است و همه

روایت واعظی از دغدغه‌ها و فعالیت‌های این روزهای روحانی



برنا نوشت: محمود واعظی د از وویس لو رفته ظریف می گوید و همچنان با خنده، اظهار بی اطلاعی می کند از اینکه این وویس توسط چه کسی و چگونه به بیرون درز پیدا کرده است! محمود واعظی، چهره نزدیک به حسن روحانی، رئیس دولت یازدهم و دوازدهم است که در دولت یازدهم و مخصوصاً دوازدهم به عنوان شخصیتی اثرگذار در انتصابات، عزل‌ها و تصمیم‌گیری‌ها یاد می‌کنند، و به نوعی می‌توان از او به عنوان چهره‌ی پر نفوذ در دولت تدبیر و امید خاصه بر شخص حسن روحانی یاد کرد. او معتمدترین فرد برای حسن روحانی است.

قبل از شکل‌گیری کابینه دولت دوم حسن روحانی، گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای حاکی از آن بود که محمود واعظی قرار است راهی وزارت خارجه راهی شود ولی این اتفاق نمی‌افتد. واعظی در دولت دوم روحانی به عنوان رئیس دفتر منصوب شد، رئیس‌دفتری که نقش پررنگی را در دولت ایفا می‌کند. محمود واعظی در تمامی ملاقات‌های حسن روحانی حضور داشت، به طوری‌که در برهه‌ای حتی جایگاه او را بدیل به معاونت اول، قلمداد می‌کردند و در نقل قول‌های رسانه‌ای صحبت‌هایی مبنی بر اختلاف این دو، یعنی محمود واعظی و اسحاق جهانگیری بازتاب داشت و جهانگیری شرایط و جایگاهش را اینگونه توصیف کرد؛ که حتی اجازه ندارد منشی دفتر خود را برکنار کند. گفته‌ها و ناگفته‌ها در مورد این چهره سیاسی بسیار است که در این مجال نمی‌گنجد.

مصاحبه را با محوریت حاج قاسم با او هماهنگ کرده بودیم. نیم ساعت زودتر از موعد به ساختمانی رسیدیم که قرار مصاحبه در آنجا وعده داده شده بود. پس از پایان دولت هیچ کدام از اعضای کابینه دولت روحانی تاکنون گفت و گوی تفصیلی را نپذیرفته بودند. گفت و گو در ساختمانی دو طبقه که به نظر تازه بازسازی و به سیستم‌های وسایل کار مثل کامپیوتر و اتاق جلسات مجهز شده، هماهنگ شد.

پس از پایان سوالات خبرنگار برنا به مناسبت سالگرد شهادت حاج قاسم، این جمله را به زبان می‌آورد که خب وعده ما با شما تا اینجا بود. ولی خبرنگار برنا سعی میکند در حاشیه این گفت و گو چند سوال سیاسی را هم مطرح کند. او در بخش دوم گفت و گوی خود با خبرنگار سیاسی خبرگزاری برنا از صوت لو رفته ظریف می‌گوید و همچنان با خنده‌ای که بر لب دارد، اظهار بی اطلاعی می‌کند از اینکه این صوت توسط چه کسی و چگونه به بیرون درز پیدا کرده است! بخش دوم گفت و گوی برنا با محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور سابق به شرح زیر است:

با توجه به پیش رو بودن انتخابات مجلس، هر حزبی به دنبال این است که نقشی را در انتخابات آتی ایفا کند، حزب اعتدال و توسعه برای انتخابات پیش رو چه برنامه‌ای دارد؟

واعظی: هر حزبی تلاش می‌کند در جایگاه‌های تصمیم‌گیری در کشور حضور داشته باشد تا بتواند هم نظراتی که با مردم در تماس است و هم نظرات موشکافانه خود را مطرح کند. طبیعی است که حزب اعتدال و توسعه از این قانده مستثنی نیست و علاقمند است که حضور فعال در انتخابات پیش رو داشته باشد اما اتفاقی که در سال انتخابات ۹۸ افتاد عجیب بود. تقریباً به صورت گسترده تمام کاندیداهای حزب ما در استان‌های مختلف توسط شورای نگهبان رد شد.

اگر انتخابات پیش رو مشابه این انتخابات پیشین باشد، باید شورای مرکزی تصمیم بگیرد. حیثیت افراد بسیار مهم است. وقتی فردی توسط شورای نگهبان رد می‌شود افکار عمومی نسبت به او بدبین می‌شوند و می‌گویند آیا او دین ندارد و یا موارد این چنین؛ در حالیکه بیشتر مسائل سیاسی در آن دخیل است.

در حال فراهم کردن مقدمات برای انتخابات پیش رو هستیم

امیدوارم که برای انتخابات مجلس دوازدهم سیاست‌ها تغییر پیدا کند و مجلسی داشته باشیم که نمایندگان تفکرات مختلف در آن حضور داشته باشند. اگر چنین انتخاباتی انجام شود قطعاً حزب اعتدال و توسعه فعال خواهد بود. اکنون هم جلسات مختلف دفتر سیاسی و شورای مرکزی برگزار می‌شود و در رابطه با آینده هم صحبت می‌شود. پیرامون اعتراضات و ناآرامی‌های اخیر هم جلساتی برگزار شده و پیشنهادهایی به جاهی مختلف داده شده است.

پس نامزدهایی برای انتخابات مجلس مد نظر دارید؟

بالاخره برای این مسئله کار می‌کنیم ولی راستش را بخواهید هنوز وارد فاز انتخاب نامزد نشده ایم و در حال فراهم کردن مقدمات هستیم.

جلسات هفتگی روحانی با اعضای دولتش

از جلسات اخیر آقای روحانی بگوئید که بنظر رنگ و بوی انتخاباتی دارد.....

خبری که منعکس شد خبر درستی نبود، آقای روحانی هیچ جلسه‌ای برای بحث انتخابات نداشته است.

گفته می‌شود که این جلسات نوعی زمینه‌چینی برای انتخابات است

روحانی بعد از پایان دولتش هیچ وقت جلسات خود را ترک نکرد و آن زمان که دفتر نداشت در منزلش جلسه برگزار می‌شد.

پس چرا! اینها رسانه‌ای نشده است؟

دلیلی نداشت این جلسات رسانه‌ای

شود. روحانی مرتب با وزرای خود جلسه می‌گذارد و پیرامون موضوعات مختلف بحث و بررسی صورت می‌گیرد. این جلسات منظم و هفته‌ای دو سه جلسه برگزار می‌شود. مانند جلساتی که خودمان در ریاست جمهوری با دکتر روحانی برگزار می‌کردیم، که خبرش را منتشر نمی‌کردیم. مهم نتیجه آن بود. این سه ماهه به دلیل این شرایط اخیر و برخی خبرسازهای، جلسات دولت را تشکیل ندادیم. از طرفی مدتها بود که استانداران دولت یازدهم و دوازدهم درخواست ملاقات با آقای روحانی را داشتند و ایشان دوشنبه روزی، وقتی را مقرر کردند و حدود ۲۰ نفر از استانداران قبل آمدند و موضوعات مختلفی در جلسه مورد بحث واقع شد

و آقای روحانی هم نکاتی را مطرح کردند که برخی از این مطالب بیرون آمد. این یک مسئله برنامه ریزی شده نبود که بگوئیم می‌خواهد کار جدیدی را شروع کند بلکه یک سری سوالات و انتقادات هم در این جلسه مطرح شد. **آقای روحانی پس از پایان ریاست جمهوری مشغول چه فعالیت‌هایی است و این روزها چه کند؟**

واعظی: طبیعی است که هر آدم سیاسی نمی‌تواند نسبت به آنچه که در کشورش می‌گذرد بی تفاوت باشد. روحانی این روزها یک مقدار خبر می‌خواند، گزارش می‌خواند و یک مقدار مطالعه می‌کند و جلساتی راجع به تاریخ شفاهی دارد، جلساتی راجع به موضوعات اقتصادی و سایر مسائل را هم برگزار می‌کنند.

جلسات روحانی با ناطق نوری و خاتمی

آیا با چهره‌های معروفی همچون آقای ناطق و آقای خاتمی هم جلسه برگزار می‌کنند؟

بله؛ ارتباط دارند. با آقای ناطق خیلی ارتباطشان خوب است و همدیگر را همیشه می‌بینند و با آقای خاتمی هم ارتباط دارند.

این روزها صحبت از بدهی ۵۳۰ هزار میلیاردی است که بر روی دست دولت کنونی از قبل مانده است. پاسختان در این باره چیست؟

مجلس در قانون بودجه هر سال اختیاری به دولت می‌دهد که برای تامین بودجه دولت از چه روش‌هایی استفاده کند که یک بخش آن فروش اوراق است، یعنی دولت می‌تواند اوراق بفروشد و پولی که دست مردم یا بانک است را جمع‌آوری کند و چند سال بعد

با یک بهره‌ی چند درصدی پرداخت کند، این چیز جدید و من‌درآوردی نیست و بسیاری از کشورهای مختلف دنیا این کار را می‌کنند و یکی از روش‌های بستن بودجه است.

یک بار که در خدمت رهبری بودیم ایشان در توصیه‌ای به دولت ما گفتند شما می‌توانید از طریق فروش اوراق بخشی از نیازمندی‌های دولت را تامین کنید تا بتوانید پروژه‌های عمرانی را توسعه دهید. آقای روحانی این کار را انجام داد. البته این دولت هم این کار را انجام می‌دهد. اگر فروش اوراق بد بود چرا اکنون هم این کار ادامه پیدا کرده است. بخشی از بودجه با اوراق بسته می‌شود و نمی‌توان فروش اوراق نداشت.

بحث دیگر اینکه این اوراق که فروش رفته آیا هزینه کارهای جاری شده یا هزینه کارهای توسعه‌ای شده است؟ پتروشیمی‌هایی که در سال آخر دولت با وجود کرونا افتتاح کردیم، همین پتروشیمی‌ها به تهنایی تولید پتروشیمی کشور را افزایش داده است. و صادرات آنها افزایش پیدا کرده است. و یکسری صحبت‌های دیگر راجع به اینکه خزانه خالی این روزها مطرح می‌شود که باید بگوئیم خزانه ریالی همیشه خالی است و اینگونه است که مالیات و فروش نفت تبدیل به ریال می‌شود و آخر ماه که حقوق‌ها و یارانه‌ها پرداخت می‌شود دوباره خالی می‌شود و این چرخه ادامه دارد، تا بوده همین بوده است.

در بخشی از صحبت‌هایمان درخصوص سردار سلیمانی، به رابطه خوب آقای روحانی و ایشان اشاره کردید در حالی که افکار عمومی از نوع موضع‌گیری‌های آقای روحانی نسبت به سیاست‌هایی که سردار سلیمانی پیش می‌برد، پیام دیگری می‌گرفت. مانند همان موضع دوگانه زمین و میدان که معروف شد.

اینکه ربطی به آقای روحانی نداشت و آقای روحانی همان روز که نوار درآمده بود فردا صبح‌ش صحبت کردند و هم دیپلماسی وهم میدان را تایید کردند.

مشخص نشد فایل صوتی از کجا به بیرون درز کرده... خیر.

پیگیری‌ها در این باره در دولتتان به کجا رسید؟

چرا هم ما و هم دکتر ظریف پیگیری کردیم و وزارت اطلاعات با همه اعضای دولت مصاحبه کرد، ممکن است وزارت اطلاعات بدانند که این صوت کار چه کسی بوده (یا خنده).

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره لایحه بودجه ۱۴۰۲

نرخ تورم بالای ۴۰ درصد باقی می‌ماند

مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که با فرض تداوم وضعیت موجود، نرخ تورم نسبت به سال ۱۴۰۱ کمتر، ولی همچنان بالای ۴۰ درصد باشد. ضمن اینکه با وجود نرخ رشد اقتصاد پایین و نرخ تورم بالا کاهش نرخ فقر دور از انتظار خواهد بود. همچنین پیش‌بینی می‌شود نسبت کسری تراز عملیاتی به مصارف عمومی منفی ۲۵ درصد باشد.

نخستین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۲، به بررسی نقاط قوت و ضعف این لایحه پرداخته است.

نخستین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ منتشر شد.

در این گزارش با توجه به کاهش اثر شوک قیمتی ناشی از حذف ارزش ترجیحی، در سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی شده است که با فرض تداوم وضعیت موجود، نرخ تورم نسبت به سال ۱۴۰۱ کمتر، ولی همچنان بالای ۴۰ درصد باشد. ضمن اینکه با وجود نرخ رشد اقتصاد پایین و نرخ تورم بالا کاهش نرخ فقر دور از انتظار خواهد بود. همچنین پیش‌بینی می‌شود نسبت کسری تراز عملیاتی به مصارف عمومی منفی ۲۵ درصد باشد.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در تشریح نقاط قوت لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به مواردی، چون حرکت به سمت برنامه محوری با ارایه جدول اطلاعات تکمیلی و برنامه دستگانه‌ها، توسعه ارائه خدمت بر اساس بیمه پایه سلامت و گسترش پوشش بیمه با شناسایی و تحت پوشش بیمه قرارداد افراد فاقد بیمه پایه از سه دهک پایین درآمد به صورت فعالانه و رایگان، تقویت سازو کار نظارتی تبصره ۱۸ از طریق راه اندازی نظام جامع اطلاعات بازار کار و سامانه مربوطه، رشد سهم مجموع اعتبارات حمایتی از کل بودجه عمومی کشور، توجه به موضوع واگذار اموال مازاد و ظرفیت مشارکت بانک‌های دولتی در سرمایه‌گذاری‌های راهبردی، توجه به ظرفیت انتشار اوراق درون‌سازی برای مدیریت نقدینگی خزانه و پیشبرد طرح‌های عمرانی در ماه‌های ابتدایی سال، کاهش ۷ واحد درصدی نرخ مالیات عملکرد بخش تولید، اعمال سقف بر تسهیلات تکلیفی موضوع تبصره ۱۶ با هدف کنترل نقدینگی، اهتمام بر اجرا حساب واحد خزانه، شناسه یکتای پرداخت، برنامه ریزی برای اجرای مشارکت عمومی - خصوصی با رعایت قانون مناقصات عمومی و ایجاد شفافیت مالی در سازوکار پیشبرد طرح‌های مرتبط با واگذاری قیر، اشاره کرد.

این گزارش همچنین در تبیین نقاط ضعف لایحه بودجه ۱۴۰۲، به مواردی، چون بیش برآوردی قابل توجه برخی اقلام منابع عمومی نظیر صادرات نفت، واگذاری شرکت‌های دولتی و مولدسازی دارایی‌های دولت و کم برآوردی برخی از اقلام مصارف نظیر خرید تضمینی گندم و تکالیف به سازمان تامین اجتماعی، درج ارقام قابل توجه خارج از سقف بودجه عمومی، عدم ارائه جدول منابع و مصارف هدفمندی پارانه‌ها و اخذ مجوزهای بدون سقف برای واگذاری نفت خام برا پرداخت تعهدات و عناوین غیر دقیق مانند طرح‌های پیش‌ران، تقاضای دائمی شدن برخی از احکام در قالب لایحه بودجه با ماهیت یک ساله و ابهام حقوقی در رابطه با شیوه تصویب این احکام، عدم پیش‌برد برنامه مشخص در مسیر حل ناترازی نظام بانکی به عنوان پیش شرط‌های نیل به ثبات اقتصاد کلان و رونق تولید، حذف الزام به افشای اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کال و اشخاص مرتبط بانک‌ها، حذف مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی، امهال

بدهی‌های شرکت‌های تابعه وزارت نفت به بانک مرکزی و بانک‌های تجاری، فقدان احکام تنظیمی در خصوص فروش اوراق دولتی، تداوم سیاست تکلیف به بانک مرکزی در خصوص خرید ارزهای دولت و حذف سامانه رصد و پایش محرومیت در کشور و سایر احکام به روز رسانی شاخص‌های محرومیت اشاره کرد.

خبر

گزارش نشریه آمریکایی از قدرت پهپادهای ایرانی

نشریه نشنال اینترست روز یکشنبه با انتشار خبری از مقام های آمریکایی درخواست کرد تا با توجه به افزایش قدرت ایران در ارتباط با صنایع هوایی به خصوص ساخت پهپاد و شکست تحریم های اقتصادی، راهبرد تحریمی خود را در قبال تهران تغییر دهد. این نشریه در ادامه تاکید کرد، پهپادهای ایرانی از آن نوع خارجی یکی از ستون های اصلی قدرت نظامی ایران را در منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) و بیرون از آن تشکیل داده است. در ادامه این خبر آمده است، با توجه به دشواری های آمریکا در برخورد با مسئله پهپادهای ایرانی و صادرات آنها به برخی کشورها بهتر است آمریکا به جای تحریم های اقتصادی استراتژی جدیدی در قبال ایران اتخاذ کند. بر پایه این گزارش، ششم ژانویه ۲۰۲۳ نیز وزارت خزانه داری آمریکا تحریم هایی علیه اعضای هیئت اجرایی سازمان صنایع هوافضا و هوافضای قدس (IAIO)، شرکت زیر نظر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران وضع کرد. نشنال اینترست در ادامه خاطر نشان کرد، در سال های گذشته آمریکا تحریم های زیادی علیه نهادهای دفاعی امنیتی ایران از جمله صنایع هوانوردی فجر (FACI)، صنایع پشتیبانی و نوسازی بالگردهای ایران (PAHNA) و صنایع هواپیماسازی ایران (IACI) اعمال کرده است ولی با این وجود همچنان این صنایع با قدرت به کار خود ادامه داده است. بر اساس اعلام این نشریه، تحریم های غرب نتوانسته است از تبدیل شدن ایران به یک بازیگر برجسته در بازار هواپیماهای بدون سرنشین نظامی و به اشتراک گذاشتن فناوری هواپیماهای بدون سرنشین با شرکا و نمایندگی های خود در داخل و خارج از خاورمیانه جلوگیری کند. نشریه مزبور افزود، ساخت پهپادهای نظامی در ایران از اواسط دهه ۸۰ میلادی بعد از جنگ ایران و عراق آغاز شده است و حالا مجموعه پهپادهای نظامی پیشرفت ایران در بیش از ۳۳ مدل مختلف یکی از ستون های استراتژی امنیتی و ساختاری نظامی این کشور را تشکیل می دهند.

هشدار مقام قطری درباره خطرات عدم احیای برجام

نخست وزیر سابق قطر هشدار داد تاخیر در احیای برجام تهدیدی برای منطقه است زیرا رژیم صهیونیستی توانایی تسلیحاتی خود را افزایش می دهد. به نوشته وبگاه «دوحه نیوز» «شیخ حمد بن جاسم آل ثاني» نخست وزیر سابق قطر در توییتی نوشت، اگر طرف های درگیر به توافق هسته ای جدید با ایران نرسند و آمریکا تسلیحات مورد نیاز اسرائیل را در اختیار این رژیم قرار دهد، خدای ناکرده اقدام نظامی صورت خواهد گرفت که ممکن است امنیت و ثبات در منطقه را متزلزل کند و پیامدهای اقتصادی، سیاسی و اجتماعی داشته باشد. نخست وزیر سابق قطر خاطرنشان کرد که وضعیت در خلیج فارس ملو از خطرات است و همه را ملزم می کند تا با پیش بینی هر احتمالی را توجه داشته باشند. وی گفت: «می دانیم که اسرائیل به شدت برای به دست آوردن تجهیزات و تسلیحاتی که بتواند به اهداف ایران حمله کند تلاش می کند با این حال، آمریکا تاکنون تمایلی به ارائه این تسلیحات به اسرائیل نداشته است.»

سفر الهام علی اف به امارات

رئیس دولت امارات متحده عربی یکشنبه شب با رئیس جمهور آذربایجان در ابوظبی دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش تارنمای خلیج آنلاین، «محمد بن زاید آل نهیان» با «الهام علی اف» در ابوظبی دیدار و گفت و گو کرد. بر اساس این گزارش، دو طرف درباره روابط دو جانبه و راه های تقویت آن به ویژه در حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری و انرژی های تجدیدپذیر گفت و گو کردند. رئیس امارات متحده عربی و رئیس جمهور آذربایجان همچنین به بحث و تبادل نظر در زمینه مسائل و موضوعات دارای اهمیت مشترک پرداختند. دو طرف در ادامه درباره نشست سران آب و هوا «کاپ ۲۸» که قرار است پایان سال جاری میلادی در دبی برگزار شود، صحبت کردند. جزئیات بیشتری از این گفت و گو گزارش نشده است. الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان که در سفری چند روزه به امارات متحده سفر کرده، قرار است در برنامه هایی که امارات برای توسعه همکاری ها در زمینه آب و هوا که به شکل متناوب تا زمان برگزاری نشست سران «کاپ ۲۸» برگزار می شود، شرکت کند.

رقم عجیب گردش مالی مافیای کنکور در ایران



عبدالعالمی می گوید: گردش مالی مافیای کنکور در حال حاضر چیزی حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد تومان در سال است. این را یکی از وزرای دولت قبل هم تصریح کرد.

لزومی ندارد همه دانش آموزان به

دانشگاه بروند/ مقایسه ایران و آلمان

این استاد دانشگاه درباره حذف کنکور می گوید: من موافق حذف کنکور نیستم. من موافق اصلاح رویه ورود دانش آموزان به دانشگاه هستم. از نظر من لزومی ندارد که همه دانش آموزان حتما به دانشگاه بروند. در بعضی از کشورها فقط تعدادی از دانش آموزان با استعداد های خاص وارد دانشگاه می شوند. در حالی که در ایران مردم هنوز تصور می کنند تنها راه رستگاری فرزندان شان، ورود به دانشگاه است.

عبدالعالمی که در سال های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ مشاور ریاست سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور بود، ادامه می دهد: در کشوری مثل آلمان اشتیاق سفت و سختی برای ورود به دانشگاه وجود ندارد. فقط ۳۰ درصد دانش آموزان آلمانی در رشته های نظری تحصیل می کنند. بیشتر نوجوانان می روند مهارت یاد می گیرند و صلاحیت حرفه ای دارند. آنجا فردی که فوق دکترای مکانیک با ۲۰ سال سابقه تدریس در بهترین دانشگاه آلمان را دارد، با فردی که ۲۰ سال است جوشکاری می کند، هم از نظر درآمد و هم از نظر جایگاه اجتماعی، برابرند. اما در ایران فقط مدرک تحصیلی جدی گرفته می شود. چون برای جذب/ استفاده در دستگاه های دولتی، مدرک لازم است. نتیجه اش می شود افزایش مدرک های تقلبی. تعداد زیادی از افراد واقعا درس خوانده اند و مدرک دارند اما الزاما افراد باسوادی در زمینه تخصص خود نیستند. این در مورد مسئولان هم صدق می کند. این کارشناس آموزشی تاکید می کند: پس از یک جایی باید تصمیم بگیریم که «مدرک پروری» را کنار بگذاریم. این کارها را که انجام بدهیم، ماجرای مافیای کنکور و مافیای مدخل و مافیای سمپاد و ... هم خود به خود تمام می شوند.

خطرناک ترین مافیا؛ مافیای مدارس

سمپاد

این کارشناس کنکور در ادامه گفتگو با مافیای خطرناک تر از مافیای کنکور اشاره می کند و می گوید: ما مدرسی در کشور داریم به نام «سمپاد» یا «سازمان ملی پرورش استعداد های درخشان». سطح این مدارس به طرز اغراق آمیزی از سطح باقی مدارس بالاتر است. اگر فرزند من بخواهد به این مدرسه برود، باید کنکور بدهد! مافیای مدارس سمپاد به مراتب از مافیای کنکور خطرناک تر است. مخاطبان مافیای کنکور، افراد ۱۸ ساله/ دانش آموزان کلاس دوازدهم هستند اما مخاطب مافیای کنکور آزمون ورودی سمپاد، کودک کلاس پنجم و ششم دبستان است! مافیا با کلاس های به درد نخور و کلاس های سنگین و ... با روح و روان این بچه بازی می کند. والدین هم حواسشان نیست که دارند به تقویت این مافیا کمک می کنند.

دانش آموزان دچار مشکلات روحی شوند اما مافیای کنکور اجازه حذف کنکور را نمی دهد.»

بطحایی این را هم گفت که «مافیای کنکور، بالاتر از وزیر را هم می آورد و برمی دارند. بنابراین ما با این شرایط که می رویم تا سال های سال نمی خواهیم کنکور را جمع کنیم. می توایم اما نمی خواهیم.»

بسیاری از داوطلبان کنکور، کارشناسان آموزشی، معلمان و افرادی که صابون کنکور سال ها قبل به تن شان خورده، معتقدند کنکور به شیوه فلی امتحان خود را پس داده و راه درست این است که ورود به دانشگاه، شبیه دانشگاه های خارجی صورت گیرد. وگرنه آنکه از وضع موجود فربه و فرته تر می شود، مافیای کنکور است و آنکه صدمه روحی و روانی و ... می بیند، پشت کنکوری ها هستند.

تا وقتی عدالت آموزشی نباشد، فقط

اختلاف طبقاتی بیشتر می شود

دکتر علی عبدالعالمی، کارشناس کنکور و عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت در این زمینه به خبرنگار همشهری آنلاین می گوید: تعیین سهم ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی یا همان شرط معدل برای ورود به دانشگاه، ذاتا اقدام بسیار خوبی است ولی تا زمانی که زیرساخت این کار را نداریم، حتما ضررش بیشتر است. در شرایطی که زیرساخت برگزاری امتحانات نهایی بدون تقلب در کشور وجود ندارد، باید صبر کنند تا ابتدا زیرساخت ها فراهم شود. زیرساخت ها هم عجیب و غریب نیستند؛ مجموعه ای از ساز و کارهاست که احتمال تقلب را به صفر برساند یا کاهش بدهد. نمی گویم در کنکور تقلب نمی شود اما احتمالش حداقل است.

این کارشناس آموزشی می گوید: وقتی امکان کنترل تقلب در امتحانات نهایی وجود ندارد و برخی دانش آموزان که توانایی مالی بالاتری دارند، این امکان را دارند که به راحتی ادوات و ابزارهای تقلب را با قیمت های بالا بخرند و وارد حوزه امتحان کنند و به این شکل برای خود معدل بالا بخرند و راحت به دانشگاه راه پیدا کنند، واضح است که عدالت

علی عبدالعالمی، کارشناس کنکور و استاد دانشگاه با بیان این که مافیای کنکور به دانش آموزان کلاس پنجمی و کلاس ششمی هم رحم نمی کند، می گوید: گردش مالی مافیای کنکور، رقمی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان در سال است!

بر اساس مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور، کنکور سراسری از سال ۱۴۰۲، دو بار در سال برگزار می شود و نتایج آن به مدت ۲ سال برای داوطلبان محفوظ خواهد بود.

نوبت اول کنکور ۱۴۰۲ در روزهای ۲۹ و ۳۰ دی امسال برگزار می شود و قرار است بیش از ۹۰۰ هزار داوطلب در آن با یکدیگر رقابت کنند.

طبق قانون جدید، دروس عمومی از کنکور حذف و سنجش آنها از طریق امتحانات نهایی خواهد بود. یعنی داوطلبان کنکور فقط به پرسش های دروس تخصصی پاسخ می دهند و دروس عمومی از طریق سوابق تحصیلی آنها (معدل سه سال متوسطه دوم) ارزیابی می شود.

سابقه تحصیلی، همان نتایج امتحانات نهایی پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم است که به صورت هماهنگ کشوری برگزار می شود. سهم این نمرات برای پذیرش در سال تحصیلی آینده (۱۴۰۳-۱۴۰۲) ۴۰ درصد قطعی است و سهم نمره کنکور نیز ۶۰ درصد خواهد بود. پس از مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و تأیید قطعی معدل امتحانات نهایی در کنکور ۱۴۰۲، اهمیت امتحانات نهایی تا حدی بالا رفت که پای دلالتان و مافیای کنکور را به این حوزه هم باز کرد.

برخی کارشناسان آموزشی معتقدند این مصوبه، مافیای کنکور را به مافیای آموزش و پرورش منتقل می کند. مثل اتفاقی که چند روز پیش برای امتحانات نهایی و امتحانات ترمیم معدل رخ داد. در این امتحانات که از ۳ تا ۲۶ دی در حال برگزاری است، به گفته رسانه ها و خود مسئولان چنان تقلب های فراگیری با ابزارهای باورنکردنی و گران قیمت مثل هندزفری های نامرئی، پاک کن های سیمکارت خور و ... صورت گرفت که مسئولان برای شناسایی متقلبان مجبور شدند به دستگاه فلزیاب و دستگاه سیگنال یاب متوسل شوند!

برای تأمین امنیت کنکور ۱۴۰۲ نیز چند روز پیش، سازمان سنجش آموزش کشور در برنامه های تلویزیونی اعلام کرد در روز برگزاری کنکور اینترنت کل کشور قطع خواهد شد. در پی اعتراضات مردمی به قطع سراسری اینترنت، چند ساعت بعد اعلام شد فقط اینترنت حوزه های آزمون قطع خواهد شد.

در این میان باید پرسید چرا کنکور با وجود این همه حواشی و با آنکه از سال ۱۳۳۸ که اولین کنکور سراسری در ایران برگزار شد، امتحان خود را پس داده، نه تنها جمع نشد، بلکه قرار است از این پس ۲ بار در سال برگزار شود!

محمد بطحایی، وزیر سابق آموزش و پرورش در سال ۱۳۹۹ به روزنامه ایران گفته بود: «کنکور موجب شده که